ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №

[bookmark: _GoBack]г. Санкт-Петербург	    « 	_» _	2022 года

 	, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице__________________, действующего на основании_____________________ и Организатор торгов ООО «Аукционный дом «Клевер» (191123, город Санкт-Петербург, Шпалерная ул, д. 34 литера Б, пом. 6-h офис 25а; ОГРН 1197847108997; ИНН 7842171465; +79818302021, kleverincompany@gmail.com), в лице генерального директора Сапрыкина Никиты Владимировича (далее - Организатор торгов), действующего на основании Договора №05/Шельф от 29.10.2021 с финансовым управляющим Митькевичем Виталием Юрьевичем (ИНН 380404586809, СНИЛС 066-119-302 47; 192012, г. Санкт-Петербург, ул. Грибакиных д. 2, корп. 1, кв. 86; член Ассоциации "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Меркурий" (ИНН 7710458616, ОГРН 1037710023108; 125047, Российская Федерация, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д. 2/11, стр. 2) (далее- К/у), действующий на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 03.07.2020 года (Резолютивная часть решения объявлена 26 июня 2020 года) по делу № А56-91476/2019 ООО ”НПП ”Шельф”), заключили настоящий договор о задатке о нижеследующем:

Претендент для участия в торгах в форме публичного предложение с открытой формой подачи предложений о цене по продаже имущества ООО ”НПП” Шельф” по лоту №____________________________________________________________________  перечисляет  денежные  средства  в  сумме   __ 	руб. (далее Задаток) по реквизитам организатора торгов. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества.
Сумма внесенного Претендентом Задатка возвращается в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов, кроме случаев:
1) признания Претендента победителем торгов;
2) отказа или уклонения Претендента ставшего победителем торгов от подписания Договора купли-продажи или Протокола результатов проведения торгов;
3) уклонения от оплаты продаваемого на торгах имущества в тридцатидневный срок с момента подписания Договора купли-продажи.

Внесенный Претендентом Задаток засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах лота.

Организатор торгов:

ООО «Аукционный дом Клевер»
Претендент

ИНН 7842171465
ОГРН 1197847108997
Р/с: 40702810832130009511
КПП: 784201001
в филиале «Санкт-Петербургский» АО «Альфа-Банк»
БИК: 044030786
К/с: 30101810600000000786

/________________/ Сапрыкин Н.В